Car un temps viendra: [209](#)

Ce qu'il convient au Pasteur de faire: [286](#)

Christ ne fait pas comme les hommes, lesquels par ambition mettent des yens en un estat, sans regarder quay et commet: [22](#)

Combien que l'auteur soit profane et de nulle autorite: [249](#)

Combien que la vie de leurs moines et prestres soit la plus meschante et desbordee qu'on scauroit dire: [113](#)

Comme en celuy qui pent a bon droict estre nomme son fils: [147](#)

Comme un moyen ordonne de Dieu pour profiter: [219](#)

De ce que plusieurs L'avoyent ainsi lachement abandonne en la defense de sa cause: [222](#)

De couper et tailler: [180](#)

De la douceur, moderation, et humanite: 288
De la grace de Dieu sur lay: 29
De la vie eternelle: 171
De leurs inspirations Divines: 218
De vanite et mesonge: 17
De vivre en ce monde: 250
Des Docteurs ou Pasteurs fideles: 158
Des esclaves ou serfs: 262
Des prestres, ou anciens: 319
Des serviteurs domestiques, et non pas des diacres de l'Eglise: 67
En ce present monde: 265
En l'estat de prestrise, c'est a dire du ministers: 7
En la definition du peche contre le S. Esprit, Incredulite est le terme general; et le Propos malicieux, qui est le contraire d'ignorance, est comme ce que les Dialecticiens appellent la difference, qui restraint ce qui estoit general: 24
En la vie du pasteur: 260
En montrant une contenance contraire a ce qui est en le coeur: 48
En quels devotes et bones oeuvres: 257
Enten ce que je di, of, Considerere: 171
Entre plusieurs tenmoins, ou, en presence de plusieurs temoins: 168
Equite et humanite: 111
Est pour donner crainte a ceux qui voudroyent faire autrement: 178
Et aussi qu'il vouloit eviter la despense d'en achever une autre: 218
Et c'est en ceste signification que Suetone, en la vie de Tibere, dit que cest empereur la s'amusoit fort a l'histoire fabuleuse: 13
Et de se garder pur de tous vices: 91
Et non pas le premier qui se pourroit presenter: 57
Et qu'on regarde seulement le fait: 114
Et qui to vent commises ou desquelles plene assurance t'a este donnee: 203
Et suis certain qu'en toy aussi: 311
Et ta volonte sera sujete a la sienne: 51
Et tous ceux aussi qui veulent vivre en la crainte de Dieu: 200
Et tout ce en quoy il m'a servi en Ephese tu le cognois tres bien: 312
l'ousjours menteuse, et tousiours male-beste: 247
Il commande done qu'elles demeurent en silence; c'est a dire, qu'elles se contiennent dedans leurs limites, et la condition de leur sexe: 51
Il donne a chacune vertu son epithet: 16
Il faut que tels s'employent a autre chose: 60